Пропозиції: бульвар Художній, Вознесенівський бульвар, проспект Андрія Кузьменка, бульвар Марії Примаченко, проспект Дмитра Коцюбайла.

робочою групою підтримано перейменування типу урбаноніму з проспекту на бульвар (в зв'язку з технічною відповідністю) і назви урбаноніму на **бульвар Марії Примаченко** - Марія Оксентіївна Примаченко (також Приймаченко, народилась 30 грудня 1908 (12 січня 1909), с.Болотня, нині Вишгородського району – померла 18 серпня 1997, там само) - українська народна художниця в

жанрі «наївного мистецтва»; лауреатка Національної премії України ім.Т.Г.Шевченка. Заслужена діячка мистецтв УРСР, народна художниця України.

Під керівництвом Антонова створений ряд літаків, зокрема Ан-124 («Руслан»). На літаках, розроблених під безпосереднім керівництвом О.Антонова, було встановлено 244 світових авіаційних рекорду;

або на:

вулицю **Юрія Лисянського**. Юрій Федорович Лисянський - нащадок українського старшинського козацького роду Лисянських, народився 1(12) квітня 1773 року в полковому місті Ніжині (Гетьманщина), в родині священника ніжинської церкви святого Іоанна Богослова Федора Герасимовича Герасимовського (Лисянського) та його дружини Фотини Йосипівни (з шляхетського роду Якубовських). Хрещеним батьком був полковий писар Ніжинського полку Іван Миколайович Романовський. Раніше датою народження Ю.Ф.Лисянського вважалося 2 (13) серпня 1773 року, але нові архівні відкриття дозволили виправити помилку біографів і день народження визначили - 1 (12) квітня 1773 року.

Прапрадід мореплавця Стефан (Степан) Лисянський був «покозаченим» шляхтичем гербу «Лис», що обіймав старшинську посаду в одному з правобережних полків Війська Запорізького. Після повернення з кримського полону він оселився на фільварку біля хутору Харсіки поблизу сотенного містечка Чорнухи Лубенського полку.

У період Австро-Угорщини один з центрів Західної Галичини. Культурна столиця Європи 2000 року. Історичний центр Кракова з 1978 року належить до списку Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО;

вулицю **Павла Хаустова**. Хаустов Павло Прокопович (2 (14) листопада 1882, Шарипово, Ачинський округ, Єнісейська губернія, Російська імперія - 11 вересня 1949, Київ) - український радянський архітектор, педагог, один з перших професорів з містобудівництва. З 1919 року Хаустов очолив роботу над складанням проектного плану Києва, згодом роботу було перервано і відновлено вже в 1926 року в Київському окружному відділі комунального господарства.

Результати голосування: «за» -14, «проти» -0, «утримались» -1.

Вирішили: підтримати надання на розгляд громадськості дві пропозиції перейменування вулиці Качалова на вулицю **Квартальну** або вулицю **Ярославни**.

2.11. Вулиця Кольцова. Олексій Васильович Кольцов (нар. 3 (15) жовтня 1809, Воронеж - пом. 29 жовтня (10 листопада) 1842, Воронеж) - російський поет, купець. Вершиною художніх досягнень поета є його пісні. Декілька віршів написав українською мовою. Поривання до волі, туга за молодістю, селянська праця - ось головні його теми. Творчість письменника становить собою вдалий синтез елементів книжкової поезії і селянського фольклору.

Твори українського митця користувалися незмінним успіхом в Європі, їх відзначала художня критика, друкували журнали. Картину «Карусель» придбали для Музею образотворчих мистецтв Будапешта. Завдяки О.Мурашку українське мистецтво вийшло на західноєвропейський рівень;

вулицю **Анатолія Петрицького**. Анатолій Галактіонович Петрицький, Анатоль Петрицький (31 січня (12 лютого) 1895, Київ - 6 березня 1964, Київ) - український живописець, художник театру і книги. Оформив більшість вистав театру, зокрема «Осінь», «Кандіда», «Затоплений дзвін», «Різдвяний вертеп» тощо. Був головним художником Першого державного драматичного театру УРСР й Української музичної драми у Києві.

Іврит він почав вивчати ще в дитинстві, потім писав вірші та робив переклади на іврит з європейських мов. Відстоював свою прихильність ідеї національного та культурного відродження єврейського народу та посував ідеї сіонізму. Портрет Саула Черніховського зображено на банкоті номіналом у 50 шекелів;

вулицю **Архіпа Куїнджі**. Архіп Іванович Куїнджі, 15(27) січня 1841, Карасівка, нині частина Маріуполя, – 11(24) липня 1910, Петербург) – український живописець-пейзажист і педагог грецького походження з північного Приазов'я. Автор відомої картини «Місячна ніч на Дніпрі» (1880).

Результати голосування: «за» -15, «проти» -0, «утримались» -0.